



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

| PROCESSO | FOLHA | RUBRICA               |
|----------|-------|-----------------------|
| 0256/19  | 01    | Handwritten signature |

OFÍCIO Nº 060/2019-PE

Rondon do Pará, 02 de abril de 2019.

AO  
EXMO. SR. PREFEITO  
EDUARDO SILVA MADRUGA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA - TO

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE RONDON DO PARÁ  
PROTOCOLO Nº 1004/2019  
RECEBI EM 08/04/2019  
Assinatura  
Patricia Tavares D Almeida Botelho

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 020/2018 do Pregão nº 018/2018 Prefeitura Municipal de Wanderlândia - TO.

Excelentíssimo Prefeito,

Em consonância com o dispositivo no § 1º do Art. 21, do Decreto Municipal nº 0193 de 27 de março de 2017, informamos a Vossa Senhoria o interesse da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ** em aderir à Ata de Registro de Preços nº 020/2018 do Pregão 018/2018, Serviços de Locação de Som, Iluminação e Estrutura, conforme quantitativos abaixo:

Empresa: MAX SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME.

CNPJ: 23.020.557/0001-90

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                               | UND     | QUANT. | VL UNIT. | TOTAL    |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|----------|
| 02   | Locação de Tendas 10x10m com 03 (três) metros de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, tipo pirâmide, em estrutura tubular ou similar.                                                                                                      | und     | 02     | 600,00   | 1.200,00 |
| 05   | Locação de fechamento metálico, sendo 2,15m de altura, estrutura de ferro, placas de 2,20m de largura, com escora metálica, pintada na cor grafite, com saídas de emergência.                                                                           | mt      | 100    | 23,00    | 2.300,00 |
| 06   | Locação de disciplinador, sendo grade disciplinadora medindo 1,50m de comprimento por 1,20m de altura com vão de 0,15m, toda modulável em estrutura de metalon na chapa 20 na cor alumínio.                                                             | mt      | 100    | 25,00    | 2.500,00 |
| 08   | Locação de grupo gerador a diesel de 250 KVA silencioso                                                                                                                                                                                                 | diárias | 03     | 3.000,00 | 9.000,00 |
| 09   | Locação de banheiros químicos portáteis modelo standart, com garbine e tanques em fibra de vidro incluindo vaso sanitário mictório e porta papel higiênico, que serão instalados por empresas especializadas que se responsabilizarão pelos serviços de | Und     | 08     | 250,00   | 2.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |    |           |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-----------|-----------|
|    | bombeamento, transporte e descarga de detritos de fossas sépticas, bem como a limpeza e higienização diariamente de papel higiênico diariamente dos mesmos. Para eventos de até 03 (três) dias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |    |           |           |
| 15 | Locação de Camarim medindo 6x6m coberto e fechado com lona branca anti-chama, com zíper, piso, tablado e acarpetado, dois pontos de energia sendo um para lâmpada e outro para tomada 03 (três) pinos. Para eventos de até 03 (três) dias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SV      | 02 | 4.000,00  | 8.000,00  |
| 16 | Locação de tablado de madeira 10x08m com 0,6 cm de altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Diárias | 03 | 6.000,00  | 18.000,00 |
| 20 | Locação de estrutura de palco Geo Space, medindo 18m de boca por 30m de fundo, piso com 2,20 de altura, um quadrado de ground de 08x08 para iluminação e som PA – 32 sistemas fly frontal, modelo line array conforme especificação a seguir: 16 LA 2.12, 1.3;<br>. 16 SB LA 2.18;<br>. 01 console (mesa de som) digital 48 canais;<br>.01 processador DBX 260;<br>.01 equalizador;<br>.01 filtro de linha<br>Equipamentos do PA LINE ARRAY/PALCO:<br>.04 TRY WAY LA 2.12, 1.3;<br>.04 SB LA 2.18;<br>. 01 console (mesa de som) digital 48 canais;<br>.01 processador DBX 260;<br>.01 equalizador;<br>.01 cubo de baixo;<br>.01 SIDE DRUM com SB para bateria;<br>.08 monitores;<br>.02 POWER PLAY 04 canais;<br>.10 RED fones;<br>.15 DIRECT BOX;<br>.01 APARELHO DE CD/DVD;<br>.10 microfones com fio;<br>.10 microfones sem fio;<br>.02 microfones Beta;<br>.01 kit bateria;<br>.01 kit percussão;<br>.18 pedestres;<br>.10 garras;<br>.01 bateria completa;<br>Iluminação:<br>.01 mesa de luz<br>.24 lâmpadas foco 01 par 64; -24 lâmpadas foco 2 par 64; - 24 lâmpadas foco 5 par 64; - 24 ALC;<br>- 04 rack de 12 canais; - 06 mini bruts; -16 movingns red 575; - 02 máquinas de fumaça digitais; - 01 canhão seguidor. | SV      | 01 | 50.000,00 | 50.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |    |        |                  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----|--------|------------------|
|                    | Amplificador PA frontal:<br>.04 amplificadores de 7.400 wats;<br>.04 amplificadores de 4.400 wats;<br>.01 amplificador de 2.500 wats;<br>Amplificador de palco:<br>.02 amplificadores de 7.400 wats;<br>.02 amplificadores de 4.400 wats;<br>.01 amplificador de 2.500 wats;<br>Obs. Locação para eventos de até 03 (três) dias. |                |    |        |                  |
| 28                 | Locação de painel de led outdoor 6mm com altura definida 6944 pixels por m <sup>2</sup> com resolução 128x96 1300 nits de brilho até 16 bits de cores com ângulo de visão 120/90 graus.                                                                                                                                          | m <sup>2</sup> | 20 | 280,00 | 5.600,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |    |        | <b>98,600,00</b> |

Nesse sentido formulamos consulta acerca da possibilidade de adesão desta Ata de Registro de Preços nº 020/2018 do Pregão 018/2018. Assim solicitamos a gentileza que a resposta seja formalizada a esta Prefeitura o mais breve possível.

Atenciosamente,

ARNALDO  
FERREIRA  
ROCHA:2558  
7145204

Assinado de forma  
digital por ARNALDO  
FERREIRA  
ROCHA:25587145204  
Dados: 2019.04.03  
09:10:43 -03'00'

ARNALDO FERREIRA ROCHA  
Prefeito Municipal